АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2025 г. № 678

Об автоматизации закупок малого объема для обеспечения муниципальных
нужд Котельниковского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», распоряжением Губернатора Волгоградской области от
04.12.2015 г. № 382-р «Об автоматизации закупок малого объема», Уставом
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
постановлением администрации Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от  18.10.2018 г.  № 635 «Об утверждении Порядка
осуществления  закупок  малого  объема  для  обеспечения  муниципальных
нужд  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области»
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области постановляет:

1.  Администрации  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской  области,  руководителям  органов  администрации
Котельниковского муниципального района  Волгоградской области с правом
юридического лица, муниципальным казенным и бюджетным учреждениям,
функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  которых  осуществляет
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области, и закупающим товары, работы, услуги в соответствии с  частью 1
статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  -  заказчики
муниципального района), обеспечить осуществление закупок товаров, работ,
услуг  в  случаях,  установленных  пунктами  4,  5 части  1  статьи  93
Федерального закона от 05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  (далее  -  закупки  малого  объема),  посредством
электронной торговой системы (далее  – Электронный магазин)  в порядке,
установленном постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 18.10.2018 г. № 635,  за

исключением  случаев,  указанных  в  приложении  к  настоящему
постановлению.

2.  В случаях,  указанных в приложении к настоящему постановлению,
заказчикам муниципального  района  не  позднее  трех  рабочих дней  с  даты
осуществления  закупки  малого  объема  обеспечить  представление  в
подсистему  управление  закупками  государственной  информационной
системы  «Электронный  бюджет»  информации  об  осуществлении  такой
закупки.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Котельниковского муниципального района Волгоградской
области Зипунникову С.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному обнародованию.

Врип главы Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                                 А.С. Мельников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 06.10.2025 г. № 678

ПЕРЕЧЕНЬ
закупок малого объема, осуществляемых заказчиками муниципального

района без использования электронной торговой системы (Электронный
магазин)

Закупка  малого  объема  осуществляется  заказчиками  муниципального
района  без  использования  электронной  торговой  системы  (Электронный
магазин) в следующих случаях:

1) при отсутствии предложений, соответствующих требованиям закупки
малого  объема,  от  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),
зарегистрированных в Электронном магазине;

2)  при  наличии  у  заказчика  муниципального  района  предложений  о
поставке  товара,  выполнении  работы,  оказании  услуги,  идентичных
требованиям  закупки  малого  объема,  по  более  низкой  цене,  чем  в
предложениях, содержащихся в Электронном магазине;

3) при осуществлении закупки малого объема с ценой контракта менее
10 000 рублей;

4) при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, сведения о
которых  составляют  государственную  тайну,  в  том  числе  оказание  услуг
специальной и фельдъегерской  связи по доставке  служебных отправлений
особой  важности,  совершенно  секретных,  секретных  и  иных  служебных
отправлений, оказание услуг почтовой связи по безналичному расчёту;

5) по оказанию услуг по участию в семинарах, форумах, мероприятиях и
конференциях, включая оплату организационных взносов, дополнительного
платного образования, повышения квалификации;

6) по оказанию услуг телефонной связи;
7)  по  оказанию  услуг  передачи  данных  и  телематических  услуг,

созданию и техническому обслуживанию сайта в сети «Интернет»;
8)  по  оказанию  услуг  по  водоснабжению,  водоотведению,

теплоснабжению,  обращению  с  твердыми  коммунальными  отходами,
газоснабжению,  эксплуатации  объектов  газораспределительной  сети,  по
подключению  (присоединению)  к  сетям  инженерно-технического
обеспечения;

9) по оказанию услуг по электрической энергии;
10) по оказанию услуг, оказываемых нотариальными конторами;

11) по оказанию услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг,
связанных с оказанием услуг почтовой связи; при поставке государственных
знаков почтовой оплаты;

12) по оказанию услуг по поставке периодических печатных изданий и
учебной литературы;

13)  по  оказанию  услуг  по  зачислению  денежных  средств  на  счетах
физических лиц;

14) по оказанию услуг по предоставлению статистической информации;
15)  при  проведении  технического  обслуживания  и  ремонта  легковых

автомобилей  в  пределах  гарантийного  периода  эксплуатации,  текущего
непланового ремонта, выполняемого в связи с остановкой оборудования из-
за аварийного выхода из строя;

16)  при  размещении в  средствах  массовой информации официальных
сообщений и материалов;

17)  при  оказании  услуг  по  контролю над  тревожными сообщениями,
поступающим  в  территориальные  органы  федерального  органа
исполнительной  власти,  осуществляющего  функции  в  сфере  деятельности
войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации  (вневедомственной
охраны)  по  каналам  тревожных  сообщений,  и  экстренному  выезду  по
указанным  тревожным  сообщениям  для  принятия  мер  к  пресечению
противоправных посягательств (для объектов образовательных учреждений);

18) по оказанию услуг по съемке и изготовлению видеоматериалов;
19)  при  осуществлении  закупок  непродовольственных  товаров,

включенных  в  Перечень  непродовольственных  товаров  первой
необходимости, утвержденный приказом комитета промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от
27.03.2020 г. № 17-н;

20)  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
обучающихся  муниципальных  общеобразовательных  организаций
бесплатным питанием, в том числе путем предоставления набора пищевых
продуктов;

21) по оказанию услуг по изготовлению бюллетеней для голосования;
22) при проведении диагностики, ремонта и технического обслуживания

движимого  имущества:  машин  и  оборудования,  инвентаря
производственного и хозяйственного назначения;

23) приобретение офисной бумаги, канцелярских товаров и товаров для
уборки служебных помещений;

24) по оказанию услуг страхования;
25)  по  оказанию  услуг  по  изготовлению  проектно-сметной

документации;
26)  по  оказанию услуг  по  обслуживанию установленных  у  заказчика

муниципального района программных продуктов и приобретение права на
использование простой неисключительной лицензии;

27) при проведении ремонта оборудования систем отопления, газовых
котельных  в  отопительный  сезон,  выполняемого  в  связи  с  остановкой
оборудования из-за аварийного выхода из строя;

28) при проведении диагностики, ремонта и технического обслуживания
муниципального имущества;

29) при осуществлении закупок ритуальных товаров;
30)  по  оказанию  услуг  по  организованной  перевозке  группы  детей

автобусами;
31)  при  проведении  работ  по  демонтажу,  монтажу  оборудования

пожарно-охранной сигнализации;
32) при выполнении работ или оказании услуг по разработке документов

градостроительной деятельности;
33)  по  оказанию  услуг  в  части  реализации  мероприятий  при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.